
OBEC  OLOMUČANY, Olomučany 123, 679 03 Olomučany

IČ: 00280763, Tel. 516 412 550, e-mail: obec@olomucany.cz, DS w6ua2z4

Informace o instalaci kamerového dohlížecího systému

Obecní úřad v Olomučanech oznamuje občanům, že v obci došlo k instalaci dohlížecího 
kamerového systému, který bude využíván výhradně obecním úřadem Olomučany. Důvodem
zřízení kamerového systému je především zvýšení bezpečnosti občanů a ochrana majetku. 
Kamerový systém využívá kamery, které jsou umístěny na vytypovaných místech v obci. 
Kamery pořizují nepřetržitý záznam, který bude využíván výhradně v případě, kdy je jejich 
využití nutné k projednání podezření ze spáchání přestupku nebo trestného činu. Místa s 
umístěním kamer jsou viditelně označeny tabulkou s piktogramem kamery.

Místa monitorovaná kamerovým systémem:

1 Budova obecního úřadu s prostranstvím před budovou
2 Budova základní školy s okolním prostranstvím
3 Budova mateřské školy s okolním prostranstvím
4 Budova kabin s okolním prostranstvím a vstupem do areálu
5 Budova výletiště Bahňák s okolním prostranstvím
6 Budova kulturního centra s přilehlým parkovištěm a dvorním traktem
7 Prostranství okolo vánočního stromu

Pověřené a poučené osoby s právem sledování záznamů kamerového systému zacházejí se 
záznamy jako s osobními údaji. Záznamy jsou zabezpečeny tak aby nemohlo dojít k 
neoprávněné manipulaci nebo jejich zneužití. Kamerový systém přispívá k vetší bezpečnosti 
jak občanů obce Olomučany, ale  i  návštěvníků obce a v neposlední řadě k odhalování 
přestupků a trestných činů.

Zahájení oficiálního provozu kamerového systémo je stanoveno na 1.1.2024.

Josef Smíšek, starosta obce

V Olomučanech 30.12.2023

mailto:obec@olomucany.cz

	Informace o instalaci kamerového dohlížecího systému

